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 من به عنوان یک ایرانی که سهمی در بیت المال  •
کشورم دارم راضی نیستم این قدر برای فوتبال بی 
کیفیت  در کشور هزینه شود در حالی که مشکلات 

اقتصادی زیادی در خانواده ها هست.
شخصی پیامک زده و گفته که چرا آقای حیاتی با بالای  •

30 سال بازنشسته نمی شود؟ خدمت تان عارض شوم 
ایشان خیلی وقت است که بازنشسته شدند شما خبر 
ندارید؟ ایشان پارسال به کسوت بازنشستگی نائل 

آمدند.
شنبه 97.7.7 روز آتش نشان بود متاسفانه از آتش  •

نشانان ایثارگر و عزیز، دل نوشته ای نداشتید. شاید هم 
من ندیدم. حتما باز باید حادثه ای اتفاق بیفتد که آن ها 

دوباره دیده شوند! 
 پیشنهاد می کنم برای کنترل بازار یک حرکت انقلابی  •

و جهادی انجام دهید! اگر نیروی لازم برای کنترل 
و نظارت ندارید، از سپاه انقلابی و همیشه در صحنه 
استفاده کنید. به طور محله محور نظارت داشته باشید و 
فروشنده را مجبور به ارائه صورت حساب مانند فروشگاه 
های زنجیره ای کنید تا مدرک قابل استناد برای گران 

فروشان باشد. 
عرضه قلیان عادی شده. بعضی از مردم پول قلیان  •

دارند ولی پول سیب زمینی و پیاز ندارند! مسئولان برای 
این قضیه فکری کنند.

 شما که نشریه شفاف و مستقلی هستید چرا مطلب  •
من درباره قبولی تیزهوشان را چاپ نکردید؟ چون به 
شما سفارش آگهی نیم صفحه ای میده؟! لطفا سلیقه 

ای چاپ نکنید. 
روزنامه خراسان بهتر بود به جای این که در تیتر اول  •

به تمسخر جهانی آمریکا بپردازید به افزایش دلار به 19 
هزار تومان می پرداختید که آثار تورمی و افزایش قیمت 

ها را به دنبال دارد.
چرا مسئولان ناجا برای جوان هایی که قبول شدند  •

فراخوان نمی زنند؟ این بچه ها چند ماه است چشم 
انتظارند!

وقتی سال گذشته دلار حدود 4000تومان بود و حالا  •
18 هزار تومان شده با چه تناسبی بانک مرکزی تورم را 

13.5 درصداعلام می کند؟ 
چرا برخی رسانه های خارجی مثل شبکه من و تو که  •

حتی شفافیت مالی ندارند و حامی شان مجهول است 
در بین مردم ایران محبوبیت فراوان پیدا می کنند؟ 

موتورسوار عزیز می دونم هنرمندی و خوب تک چرخ  •
می زنی اما جای این کارها در خیابان نیست.

این قدر آمریکا تضعیف شده است که بی خودی دست  •
به تحریم کشورها می زند و سرشکستگی برای دولت و 

ملت آمریکا به وجود آمده.
در شگفتم که انزوای کامل آمریکا در جهان و حتی بین  •

کشورهای هم پیمانش را همگان به وضوح و روشنی 
می بینند ولی عده ای در داخل کشور هنوز در اوهام 
به سر می برند و باز هم اصــرار دارنــد که هر طور شده 

طرفداری کنند.
خنده دیپلماتیک دنیا به سخنرانی ترامپ در برابر  •

تشویق دیپلماتیک سران کشورها از سخنرانی دکتر 
روحانی نشان داد که در عرصه سیاست هم ایران بزرگ 

در برابر کاخ پوشالی پیروز است.
  یادداشت روز آقای حسن زاده یک واقعیت انکارناپذیر  •

است. شما شب جلوی بانک ملی خیابان ثبت بروید نگاه 
کنید دارند به صورت روانی مردم را تحریک می کنند 
نمی دانم چرا مسئولان نسبت به گذشته بی تفاوت 

شده اند؟!
تشکر از آیت ا... مکارم شیرازی که به مسئولان  •

انتقاد کرده که مشکلات معیشتی مردم و گرانی ها 
را حل و فصل کنند. مسئولان بشتابید اگر مرد عمل 

هستید.
 دولت و ایران خودرو با این مدل ثبت نام اراده ای برای  •

کاهش قیمت خودرو ندارند. با این که انبارها پرخودرو 
است موعد تحویل را برای یک سال دیگر می زنند اگر 

اسم این احتکار نیست پس چیست؟ 
حیف که 90 دقیقه از عمرم را صرف تماشای دربی  •

بدون گل و بدون شور و هیجان پایتخت کردم! 
کار جالب و ویژه ای را انجام داده اید »خراسان قدیم«  •

در حقیقت معنای واقعی خراسان امروز است. تلاش 
های صادقانه شما از قدیم تاکنون بسیار عالی است. 

سپاس گزاریم.
نان 300 تومانی را به 400 تومان بفروشد  • اگر نانوا

چه به روزش می آورید؟ چرا درباره لاستیک و روغن و 
لوازم یدکی و خوراکی این کار را نمی کنید؟

وقتی قیمت طلا و کلیه اجناس دو تا پنج برابر شده  •
ــورم 13.5  ــلام ت ــرای اع اســت معیار بانک مرکزی ب
درصدی چیست؟ گویا مسئولان بانک مرکزی علم لازم 

برای به دست آوردن این معادله را ندارند.
 معاون پارلمانی رئیس جمهور می فرمایند خزانه داری  •

آمریکا اتاق جنگ طراحی کرده، افسران اطلاعاتی این 
وزارتخانه در کشورهای اطراف افزایش یافته و در حال 
نبرد اقتصادی با ما هستند. خب جناب معاون محترم 
جالب تر این که دلالان مسکن، ارز و سکه در داخل در 
حال نبرد آشکار هستند. شما فقط اعلام می کنید. چه 
کسی باید اقدام متقابل انجام دهد؟ بفرمایید سهم من 

چقدر است؟ بفرمایید چه کار کنم؟

 تا حــالا ایــن جــور نبوده. همش گرونی! یک ماهه  •
دنبال خانه می گردم زیر یک تومان نیست. به آمریکا 
چه ربطی داره خود مردم به جان هم افتادند. بی رحم 

نباشیم لطفا. 
گرانی بیداد می کنه همه هم می اندازند گردن  •

ترامپ. یعنی چه؟
چرا هر وقت رئیس اتحادیه مرغ و تخم مرغ و رئیس  •

اتحادیه محصولات کشاورزی در رسانه ها نطق می 
فرمایند بی برو برگرد گرانی دنبال آن بوده؟

با توجه به شناختی که از ترامپ سراغ داریم 1+40 هم  •
حریف او نخواهد شد چه برسد به 4+1!

لطفا ماجراهای جنایی را این قدر طولانی شرح  •
ندهید. مثل این که خوشتان می آید با اعصاب مردم 

بازی کنید.
جوانی از درآمد کم می گفت و این که فعلا قید ازدواج  •

را زده! مسئولان کــاری کنید حیف این جــوان های 
برومند!

اپراتور دوم تلفن همراه، به تازگی نرخ هر پیامک را  •
از 105 به 106 ریال افزایش داده است. لطفا پاسخ 

گو باشد.
 در شرایط فعلی که عده ای خیانتکار و محتکر به  •

شکلی با ضدانقلاب و دشمنان ما همکاری می کنند 
فقط احکام انقلابی می تواند مانع فعالیت این قشر 

جنایتکار شود.
بحران اساسی ما مشکلات زیست محیطی از قبیل  •

آلودگی محیط زیست و کم آبی است که خطرناک تر از 
هر دشمن دیگری است.

چرا تعرفه خدمات دام پزشکی این قدر پایین است؟  •
پس ما دام پزشکان چه فرقی با پزشکان داریم؟

کارکنان دفاتر بیمه خدمات درمانی که در بیمارستان  •
امام علی)ع( زاهدان مستقر هستند خیلی زودتر از پایان 
ساعت اداری محل کار خود را ترک و کار ارباب رجوع را 

متوقف می کنند.
ــذاری تیم هـــای اســتــقــلال و  • ــ بهترین روش واگـ

پرسپولیس واگذاری به صورت سهام تعاونی است تا به 
سرنوشت تیم ابومسلم دچار نشوند.

وقتی که این قدر نارضایتی از تغییر اندازه صفحات  •
زندگی سلام وجود دارد، باز مدیران روزنامه خراسان بر 
تصمیم خود اصرار دارند. اگر این مدل بر روی صفحات 
ورزشی پیاده می شد، احتمالا این قدر حساسیت ایجاد 

نمی کرد.
خراسان: قبلا اعلام کردیم دلیل این تصمیم مشکلات 
جدی در کمبود کاغذ است اما انتخاب صفحات ورزشی 

به جای زندگی سلام بررسی می شود.
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راه مهار دلار
دلار که مدتی بود آرام شــده بود در یکی دو جهش، هفته گذشــته 
خود را از 15 هزار به 19 هزارتومان رســاند. قاعده شــهودی که 
اکثر مردم در ماه های اخیر آن را تجربه کرده اند این است که دلار 
و سکه بعد از مدتی افزایش، چند روز آرام می گیرد و حتی افت می 
کند، اما باز مجدد به صعود خود ادامه می دهد. به همین ســیاق، 
الان که مجدد دلار و ســکه روند نزولی در پیــش گرفته، خیلی ها 
معتقدند که باز هم بالاتر می رود. اما واقع ماجرا چیســت؟ دلار تا 
کجا قصد جهش دارد؟ و مهم تر این که راه مهار دلار لجام گسیخته 

کدام است؟
واقعیت این است که پاســخ به این ســوال تا حد زیادی به واکنش 
سیاســت گذاران پولــی و ارزی به شــرایط موجود بســتگی دارد. 
تجربه ماه های گذشــته در خصــوص تحولات بازار ارز نشــان می 
دهد که تازمانــی که ولو یک از هم گســیختگی در سیســتم ارزی 
وجود داشــته باشــد، همان، راه را برای تداوم نابه ســامانی ها در 
بازار بازخواهد گذاشت. الان که حدود پنج ماه از تنش های ارزی 
ابتدای سال می گذرد، این موضوع خود را بیشتر نشان می دهد. 
برای همین اجازه بدهید به جای این که حدس بزنیم دلار تا کجا 
بالا خواهد رفت و یا به پایین عقبگرد می کند، ابتدا جمع بندی از 

عوامل رشد نرخ ارز و تاثیر آن بر نرخ دلار تاکنون داشته باشیم.
جرقه بحران 

به نظر می رســد، علی رغم برخی تعابیر سیاســی از علل و عوامل 
جهش دلار، واقعیت اقتصادی که داســتان پرش دلار از نرخ های 
حدود 3800 تومان را کلید زد، عمدتاً بســتن برخی کانال های 
غیر دولتی ورود ارز به کشــور در خارج از کشور) به دلیل اقدامات 
تحریمــی آمریکا (و نیــز خروج ســرمایه ها از کشــور در پی کاهش 
نرخ ســودهای بانکی و امواج افزایش نقدینگی بــود. تاثیر عمده 
این موضوع را می توان تا ابتدای امســال و نرخ حدود 7 تا 8 هزار 

تومانی دلار دید.
اما در ادامه، این پدیده را نباید تنها متهم اصلی داغ شدن دلار در 
کشور به شمار آورد. چرا که هم اینک شاهد ورود ارز به داخل کشور 
در قالب قاچاق از دیگر کشــورهای همســایه نظیر افغانســتان به 
ایران نیز هستیم. این یعنی این که با مدیریت صحیح این جریانات 

می توان با تهاجم تحریمی در این حوزه مقابله کرد.  
سیاست های ناقص، سوخت موتور بحران

از اوایل امســال، آن چه به شــوک ارزی کشــور دامن زد، سیاست 
های ارزی بود که در قالب آزمون و خطا پیموده شــد. عیب اصلی 
و پنهان این سیاســت ها،  تمرکز بانــک مرکزی و دولــت بر تامین 
نیازهای واقعی واردکنندگان در بازار حواله ارز )یعنی بازار ثانویه( 
بود و این بانک عملًا بازار آزاد و سفته بازانه اسکناس ارز را به حال 

خود رها کرد و آن را قاچاق هم انگاشت.
شاید استدلال مســئولان بانک مرکزی، صرفه جویی برای منابع 
ارزی بود. پیشتر آن گونه که گفته می شود، این بانک منابع زیادی 
را برای کنترل نرخ ارز به بــازار تزریق کرده بود و اردیبهشــت ماه 
که آمریکا از برجام خارج شــد و احتمال اقدامات شــدید تحریمی 
توسط آن می رفت، باید احتیاط بیشتری در خرج کرد منابع ارزی 
بانک مرکزی انجام می گرفت. اما با فرض صحت این موضوع، باید 
گفت که این احتیــاط، در هر حال تعادل در بــازار ارز را بر هم زد و 
آن را مجدد دو نرخی کرد. ضمن این که دامنه کاری فعالان اصلی 
بازار که می توانستند برای تامین تقاضای سفته بازانه وارد بازی 
شوند نیز بسیار محدود شــد. در نتیجه بازار اســکناس ارز محلی 
برای حضور دلالانی شد که ولو با لفظ، نرخ ارز را تعیین می کردند.

تداوم این سیاست تا زمان تشکیل بازار ثانویه در بسته دوم ارزی، 
قیمت ارز را تا حدود 10 هزار تومان افزایش داد. نرخی که تقریباً 

تا کنون نیز پابرجاست.
ورود تقاضاهای مخرب به بازار؛ صادرکنندگان در پی قیمتی 

غیر از نیما
اما آتش دلار با تداوم شکاف قیمتی و سیستمی میان بازار حواله و 
اسکناس کماکان سوخت و همچنان می سوزد. بدین ترتیب مردم 
به دلایلی از قبیل کســب ســود یا حتی حفظ دارایی های خود به 
خرید ارز و طلا روی آورده اند که صد البته در نهایت به ضرر اقتصاد 

کشور و حتی خود مردم تمام خواهد شد.  
از ســوی دیگــر، بــا اســتقرار مکانیزم هــای دســتوری نظیــر الزام 
صادرکننــدگان به فروش ارز خــود در بــازار ثانویه یا نیمــا، که نرخ 
هایی بسیار پایین تر از بازار آزاد داشت و گفته می شود نرخ ها در آن 
توسط دولت تا حدی کنترل شده اســت، عملًا راه برای استنکاف 
این فعالان از عرضه به سامانه نیما باز شد. آن ها در بهترین فرض! 
ارزهای صادراتی خود را نگه داشــتند و از عرضه آن به سامانه نیما 
خودداری کردند. طبق آماری که رئیس کل بانک مرکزی به تازگی 
اعلام کرده، تا ۲3 شــهریور امســال، حــدود ۲۲.7 میلیــارد دلار 
صادرات غیرنفتی داشــته ایم که ارز این صادرات غیرنفتی باید به 
چرخه اقتصاد کشور بازگردد، با این حال تنها حدود چهار میلیارد 
دلار آن بازگشته است. این روند تاکنون دلار را از نرخ در حدود 10 

هزار تومان به نرخ های فضایی کنونی رسانده است.
زمان چاره جویی برای فاکتور پنهان

هدف از آن چه گفته شد، این بود که نشان دهیم با فاکتور مخرب 
و پنهان بازار ارز، تاکنون مقابله جدی صورت نگرفته است. شاید 
همان طور که گفته شــد ترس هــای تحریمی، باعث شــکاف بین 
بازار حواله )ثانویه( و اســکناس شــده کــه در هر حــال دولت باید 
برای آن چاره مناسبی بیندیشد. به تصدیق کارشناسان چاره این 
کار راهکارهای عجیب و غریبی نیست و الان بهترین شرایط برای 
ورود جدی تر در بازار اسکناس ارز است. خرید و فروش جهت دار 
برای جهت دهــی به نرخ ها در بازار ارز راهی اســت کــه می تواند 
بانک مرکزی را از خطرات کاهش منابع ارزی مصون بدارد. اجازه 
فعالیت آزاد صرافی ها برای این که با ســرمایه خودشــان، عطش 
بازار اســکناس را فرونشــانند، راهکار دیگری در این بازار است. 
همچنین تعریف ســازو کارهای مالــی ماننــد اوراق روی نرخ ارز، 

از دیگر عوامل هدایت انگیزه های سفته بازانه و تقلیل آن است.
دیروز شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا در مصوبه ای 
اجازه مداخله فعال تر بانک مرکزی را به این بانک داد. جزئیات این 
مداخله هنوز مشخص نیست و باید منتظر اخبار بعدی در این حوزه 
بود. اما انتظار می رود در صورتی کــه مداخله بانک مرکزی علمی 
بوده و به خصوص در شــرایط کنونــی، از نظر روانی بتواند ســقفی 
برای انتظارات قیمتی ایجاد کرده و عزم راسخ بانک مرکزی برای 
زدودن تقاضاهای مخرب ارز از بازار را نشــان دهد، قیمت ارز مهار 
شود. چرا که در هر حال، عامل انتظارات نیز یکی از درون مایه های 

اصلی رفتار هیجانی بازار آزاد )سفته بازی ارز( را شکل می دهد.
همچنین باید گفت که کنترل ســفته بازی موجود، یک قسمت از 
پازل مسائل بازار ارز اســت و بانک مرکزی لازم اســت در ادامه با 
تدوین سیاست های ضد تحریمی، جریان آزادتر ارز به داخل کشور 
را مدیریت کند. در مرتبه بالاتر نیــز افزایش رقابت پذیری جهانی 
تولیدات بخــش خصوصی و ایجاد ســازو کارهای امن و مســتقل 
ارزی می تواند تیرهای خلاص را هر چه بیشتر به تنگناهای ارزی 

کشور وارد کند. 

دادستان کل کشور:

 حکم اخلال کنندگان در  فعالیت کامیون داران 
ممکن است اعدام باشد

دادستان کل کشور گفت:حمایت از کامیون داران و برخورد 
جدی و قاطــع با اخلال گــران در زمینه فعالیــت این صنف 
از وظایف دســتگاه قضاســت.به گزارش  خبرگــزاری صدا 
و سیما،،حجت الاسلام والمســلمین منتظری به  برخورد 
با کســانی که به دنبال اخلال گری و ایجاد رعب و وحشــت 
در جاده های برخی شــهرهای کشور هستند اشــاره کرد و 
افزود:دســتگاه قضا به این افراد اخطار می دهد که مراقب 
اعمال مجرمانه خود باشند.وی گفت:این افراد قانون شکن 
مشمول مقررات و حکم قطاع الطریق خواهند شد و قانون، 
مجازات سختی را برای آن ها پیش بینی کرده است و گاهی 
منجر به صدور حکم اعدام خواهد شد.دادستان کل کشور 
افزود:مسئولان  باید به وعده های داده شده به کامیون داران 
عمل کنند و در صورت ناتوانی در اجرایی کردن برخی وعده 
ها با آن ها صادق باشند.حجت الاسلام منتظری گفت:اگر 
مسئولان در عمل به وعده های خود کوتاهی کنند دستگاه 
قضا با آن ها نیز برخورد خواهد کرد.طی چند وقت گذشته، 

در تعدادی از جاده های شهرها و استان های کشور، اتفاق 
هایی در زمینه اخــلال در حمل و نقل بار از ســوی تعدادی 
از افراد،ایجاد و باعث بروز مشــکلاتی بــرای کامیون داران 
شده است. در همین حال دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان سمنان به اخلال گران حمل ونقل کالاهای اساسی 
در استان سمنان هشدار داد و گفت: تاکنون 11 نفر از عوامل 
تحریک کننده شناســایی و دســتگیر شــده اند. ذوالقدری 
جانشین انتظامی استان فارس هم  گفت: از همه رانندگان 
عزیز و زحمتکش تقاضا می شود مطالبات صنفی خود را از 
طریق مراجع قانونی و درچارچوب قوانین و مقررات پیگیری 
و مطالبه کنند و در صورت بروز هر گونه مشکل یا مزاحمت 
بلافاصله با شــماره تلفــن 110 تمــاس بگیرند.به گزارش 
رکنا، سرهنگ علی پاکدل، رئیس پلیس بجنورد نیز اعلام 
کرد: طی چند روز گذشته چهار نفر از عاملان پرتاب سنگ 
به کامیون های عبوری از جاده های استان خراسان شمالی 

دستگیر شدند. 

تولد سالانه 3 تا 5 هزار نوزاد با اختلالات شنوایی در ایران 
 حاجیان - مدیرگروه برنامه سلامت گوش وزارت بهداشت  
از تولد سالانه ســه تا پنج هزار نوزاد با اختلالات شنوایی  در 
کشــور خبر داد .دکترســعید محمودیان مدیرگروه برنامه 
سلامت گوش و پیشگیری از کم شنوایی و ناشنوایی وزارت 
بهداشــت روز گذشــته در حاشــیه پنجمین  همایش نقشه 
برداری مغز ایران در گفت وگو با خراســان گفت : براساس 
آخریــن گــزارش WHO حــدود 6.8 درصد بــار مربوط به 
بیماری هــا در جمعیت جهــان )حدود 466 میلیــون نفر ( 
مربوط به اختلالات شــنوایی ناتوان کننده است طبق این 
گزارش حــدود 10 درصــد را کودکان تشــکیل می دهند. 
وی خاطرنشان کرد: در کشور ما نیز هر روز حدود ۲0 نوزاد 
و سالانه به طور متوســط ســه تا پنج هزار نوزاد با اختلالات 
شــنوایی متولد می شــوند و این موضــوع به معنای شــیوع 
این معلولیت در کشور اســت لذا انجام غربالگری شنوایی 

به منظور تشــخیص زودرس بیماری، پیــش از بروز علایم یا 
عوارض بیماری یک ضرورت بهداشتی  در کشورمحسوب 
می شود .وی بابیان این که  بیش از 1۲ درصد از مردم جهان 
با نوعی معلولیت زندگی می کنند گفت : این رقم بنا به اعلام 
سازمان جهانی بهداشت به شدت در حال افزایش است این 
در حالی است که قانون حمایت جامع از معلولان در کشور 
به تصویب رسیده است ولی متاسفانه بسیاری از سازمان ها 
مفاد این قوانین را رعایت نمی کنند و هنوز اکثر قریب به اتفاق 
معلولان به خصوص ناشنوایان  و کم شنوایان  در استخدام 
های کشوری با مشکلات عدیده ای مواجه هستند که معاش 
و دسترســی عدالت محور این افراد را با تهدیدهای فراوان 
مواجه کرده است. به گفته وی، کم شنوایی ها سالانه 750 
میلیارد دلار به کشورها در هزینه های مستقیم سلامت آن ها 

ضرر تحمیل می کند. 

مدیرعامل فرابورس با اشاره به بررسی مدارک و مکاتبات خبر داد :

پدیده در آستانه ورود به فرابورس 
مدیرعامــل فرابــورس اعلام کرد: درخواســت کتبــی ورود 
سهام شــرکت پدیده شــاندیز به فرابورس ارائه شده است و 
هیئت مدیره سازمان بورس، چگونگی ورود سهام پدیده به 
بازار سرمایه را بررسی و تصمیمات مقتضی را اتخاذ کرد. به 
گزارش ایبنا به نقل از سنا، امیر هامونی افزود: این درخواست 
طی یک ماه گذشته در جلسات کارشناســی و مدیریتی و با 
حضور مدیران و کارشناســان پدیده در فرابورس بررســی و 
گزارش های کارشناسی آن به سازمان بورس و اوراق بهادار 
ارسال شد. وی با بیان این که موضوع وضعیت سهام پدیده 
و ورود آن به بازار ســرمایه همچنین در جلسات کارشناسی 
مفصلی در سازمان بورس و اوراق بهادار به بحث گذاشته شد، 
ادامه داد: این موضوع در هیئت مدیره سازمان بورس، بررسی 
و رویکردهایی برای چگونگی ورود سهام پدیده به بازار سرمایه 
تعیین و تصمیمات مقتضی گرفته شد. مدیرعامل فرابورس، 
عملیاتی کــردن معاملات ســهام پدیــده شــاندیز را در بازار 
سرمایه کشور در راستای کمک به حل مشکلات این شرکت 
و امکان نقدشوندگی سهام سهام داران دانست و گفت: این 
شرکت با مشکلات مختلفی روبه رو بوده و اکنون شرایط کلی 
و عمومی ورود این سهم به بازار فرابورس فراهم شده است اما 
در عین حال، مباحث فنی و حقوقی آن نیز باید در هماهنگی با 

شرکت پدیده و دستگاه های حاکمیتی مرتبط با این مجموعه 
حل و تعیین تکلیف شــود. وی با اشــاره به اســناد، مدارک و 
مکاتبات اخیر شرکت پدیده، دادستان و استاندار خراسان 
رضوی افزود: این اســناد و مدارک بررسی شــده و به زودی 
الزامات قانونی، ملاحظــات و راهکارهای عملیاتی مدنظر 
برای ورود سهام پدیده شاندیز به بازار سرمایه کشور به آن ها 
اعلام می شود. وی ابراز امیدواری کرد با فراهم شدن زمینه 
اجرایی پیشنهادها و راهکارهایی که فرابورس مطرح می کند، 
به زودی شاهد ورود شرکت پدیده به بازار سرمایه کشور و حل 
مشکلات ســهام داران این مجموعه باشــیم. گفتنی است، 
هفته اول مرداد ماه امسال  »سید مهدی علم الهدی«، معاون 
پذیرش و ناشــران فرابورس ایران در گفت و گو با »خراســان 
رضوی« در خصوص روند پیگیری های صورت گرفته از سمت 
مسئولان این شــرکت ها برای ورود به فرابورس، بیان کرد: 
آخرین باری که با مسئولان این شرکت ها جلسه داشتیم، به 
سال گذشته بر می گردد که در آن زمان وقت مناسبی برای 
این افراد گذاشته شد اما متاسفانه از همان زمان تا کنون دیگر 
پیگیری صورت نگرفت.... ادامه این مطلب را می توانید در 
روزنامه خراسان رضوی یا سایت روزنامه خراسان به نشانی 
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در پاسخ به سوالی درباره بازنشستگی 

استاندار خراسان رضوی: تا 2 ماه آینده از خدمت خراسانی ها 
مرخص می شوم 

مسعود حمیدی/ استاندار خراسان رضوی با بیان این که 
وی هم مشــمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان می 
شود، افزود: تا دو ماه آینده از خدمت مردم خراسان مرخص 
می شــوم.به گزارش خراســان،  علیرضا رشــیدیان شــب 
گذشته در حاشیه هشتمین جلسه شــورای اداری استان 
در جمع خبرنگاران در پاســخ به این ســوال کــه آیا وی نیز 
مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان است یا خیر؟ 
ادامه داد: بله بنده هم مشمول این قانون هستم و تا دو ماه 
 آینده از خدمت مردم خراسان رضوی مرخص خواهم شد.

وی خاطرنشــان کــرد: بنــده در دولت آقای احمــدی نژاد 
در وزارت اطلاعات مشــغول خدمت بــودم که بنا به برخی 
دیدگاه ها، دولــت وقت برخــی معاونان ایــن وزارتخانه را 
 زودتر از موعد بازنشسته کرد که بنده هم جزو آن ها بودم.

استاندار خراسان رضوی همچنین در جلسه شورای اداری 
اســتان با اشــاره به پرداخت 9هزار و 700 میلیارد تومان 

تسهیلات توســط بانک های اســتان طی پنج ماه نخست 
امســال، گفت: در این مدت بیــش از 549 میلیارد تومان 
 تســهیلات قرض الحسنه ازدواج در اســتان پرداخت شد.

و  راننــدگان  از  بــا تشــکر  و قدردانــی  وی همچنیــن 
کامیون داران خراســان رضوی در خصوص درک شرایط 
و همکاری مســتمر در ارائــه خدمات و جابــه جایی کالا ها 
در اســتان اظهار کرد: با تمهیدات انجام گرفته در دولت، 
مایحتاج و کســورات این قشــر زحمتکش در زمینه تامین 
لاســتیک و روغن و این قبیل مشــکلات برطرف می شود.

رشــیدیان همچنیــن بــا تاکید بــر همراهــی رســانه برای 
ایجاد فضــای همدلی بین مــردم و مســئولان تاکید کرد: 
 مردم و مســئولان در یک جبهه در حال فعالیت هســتند. 

وی همچنیــن نظارت بــر قیمــت کالا ها، توزیــع کالاهای 
احتکاری و دوگانه نبودن قیمت ها را لازمه شرایط کنونی 

جنگ اقتصادی دانست.

معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی با تکذیب شایعه مذاکره مجدد با تلگرام خبر داد 

سیاست حمایت از خدمات پایه ملی تغییری نکرده است 
محمد جواد رنجبــر/ معــاون محتوای مرکــز ملی فضای 
مجازی شــنیده ها از احتمال توافق مجدد دولت با شــبکه 
پیام رســان تلگرام را به شــدت تکذیب کرد.امیر خوراکیان 
شــب گذشــته در گفت و گو با خراسان درباره شــنیده ها از 
احتمــال توافق مجــدد دولت با شــبکه پیام رســان تلگرام، 
افزود: این موضوع را به شدت تکذیب می کنم و به هیچ وجه 
چنین بنایی وجود ندارد.وی ادامه داد: مســئله ما شکست 
انحصار و عبور از پیام رســان خارجــی و حمایت همه جانبه 
از پیام رســان های داخلی است.معاون محتوای مرکز ملی 
فضــای مجازی با بیــان این کــه در مرحلــه اول در خصوص 
تلگرام بــه چند توفیــق مهم دســت یافتیــم، افــزود: اولین 
موفقیــت شکســت انحصار پیــام رســان خارجــی و دومین 
موفقیت آگاه ســازی مــردم از غیرقانونی بودن پیام رســان 
خارجی بود. یعنی همان افرادی که به هر نحوی از پیام رسان 
خارجی اســتفاده می کنند، می دانند این فضا غیرقانونی 
اســت و در زمینه موضوعات مالی و دیگر موضوعات مراقب 
هستند و می دانند هرگونه اتفاقی در این فضا قابل پیگیری 
نیســت.وی ادامه داد: موفقیت دیگر، حمایت از پیام رسان 
های داخلی و ایجاد فضا برای آن هاست. هم اکنون فضایی 
فراهم شــده که پیام رســان های داخلی روز بــه روز خود را 
قوی تر و مجهزتر می کنند و ضمن برطرف کردن اشکالات، 

ظرفیت های خود را افزایش مــی دهند.خوراکیان تصریح 
کرد: این مسیر را به طور جدی دنبال می کنیم و به هیچ وجه 
بنای توافق مجددی وجود ندارد.وی یادآور شد: پس از عبور 
از این مرحله، مسئله حمایت از پیام رسان های داخلی را به 
طور جدی در  دستور کار داریم و این مسئله رویکرد کشور در 
ایجاد خدمات پایه ملی است که یکی از این خدمات پایه ملی، 
پیام رسان هاست.معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی 
افزود: عــلاوه بر این، بــه شــدت در حال پیگیــری خدمات 
پایه ملی در  دیگر حوزه ها همچون پویشــگر ملی و رایانامه 
ملی هســتیم.وی ادامه داد: بنابراین به هیــچ وجه انگیزه، 
بنا، سیاســت و جهت گیری برای مذاکره مجدد با تلگرام یا 
بنای فعالیت دوباره تلگرام را نداریم.خوراکیان درباره این 
که گفته می شود پیشنهاد توافق از سوی مدیر تلگرام بوده 
اســت نیز اظهار کرد: ما در جریان این مسئله و به هیچ وجه 
دنبال این بحث ها نیستیم. احساس می کنیم این موضوع 
یک بحث صادقانه ای نیست و در این شرایطی که حمایت از 
سرویس های داخلی، ضروری اســت؛ طرح این گونه بحث 
ها بیش از این که واقعیت داشته باشد، به دنبال ایجاد تزلزل 
در تصمیمات قبلی است.وی تاکید کرد: تصمیمات شورای 
عالی و سیاست های ملی سازی خدمات پایه را به طور جدی 

دنبال می کنیم.
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کودکان گمشده قربانی کاغذ بازی

ویدئویی در فضای مجازی به شکل 
گسترده بازنشر شد که در آن شاهین 
صمدپور گم شدن دو کودک ایرانی 
و کانادایی  و روند اطلاع رسانی آن 
را  با هم مقایسه و با برخی والدین 

کودکان ربوده شده همچون بنیتا و... مصاحبه  می 
کند. در این ویدئو پیگیری لحظه ای رسانه ها، مخابرات 
و پلیس از گم شدن یک کودک در کانادا را نشان می 
دهد و همچنین از کودک های ربوده شده ای در ایران 
صحبت می کند که به دلیل بوروکراسی و کاغذ بازی 
های معمول جان خود را از دست می دهند. کاربری در 
این باره نوشت: »به نظر من پیشنهاد فوق العاده خوبیه 
که مثل امبرآلرت سیستمی  در ایران درست شه که خبر 
کودک ربایی رو سریعا به همه پیامک کنه کاش مردم و 

مسئولان  این موضوع روجدی بگیرن.«
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نتانیاهو زمین های تورقوزآباد را گران کرد!

»نتانیاهو قیمت زمین های تورقوزآباد را متری 1/5 
میلیون تومان کرد!« بعد از صحبت های خنده دار 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل که 
تصویری از تورقوزآباد را دستش گرفته و مدعی 
شده بود این جا محل تولید سلاح هسته ای است 
شهروندی با انتشار آگهی در یکی از سایت های خرید 
و فروش نوشته: » ۲00 متر باغ در تورقوزآباد، کنار 
محل اعلامی از طرف نتانیاهو 300 میلیون تومان!« 
این افزایش قیمت ناگهانی بازتاب زیادی در فضای 
مجازی پیدا کرد. کاربری به شوخی نوشته: »نیت 
کردم برای سخنرانی بعدی نتانیاهو توی سازمان 
ملل عکس خونه مون رو بفرستم تا مشخصات خونه 
ما رو بگه شاید گرون تر بفروشیمش!« کاربر دیگری 
نوشته: »به نتانیاهو بگین مکان اصلی ساخت سلاح 

هسته ای توی محله ماست!«

 

  1.5     M   views 

ــاره سخنان وزیــر  جنجال جدید دربـ
بهداشت 

در کلیپی که از برنامه »نگاه 
یک« منتشر شده  و درعین 
حال مشخص نیست  مربوط 
بــه چــه زمــانــی اســت مجری 
برنامه به وزیر بهداشت می 

گوید بعضی از خانواده هایی که فرزندانشان 
به »اس ام ای« مبتلا هستند گلایه می کنند 
که وزارت بهداشت در واردات داروی بیماران 
کمکی نمی کند. اما قاضی زاده هاشمی در 
پاسخ می گوید: »آیا مردم اجازه می دهند که 
برای افزایش دویا سه سال عمر یک بیمار، 
ما سالی یک میلیاردتومان هزینه کنیم؟... 
من نمی دانم شیرخشک مردم را تامین کنم؟ 
واکسن شان را تامین کنم یا داروهــایــی که 
ممکن است دو یا سه سال عمر بیماران را 
افزایش دهــد؟!« ایــن بخش از صحبت های 
وزیر بهداشت حرف و حدیث های زیادی به 

دنبال داشت. 
کاربری نوشت: » آقــای وزیــر بهداشت چند 
روز دیگه قرص برنج رایگان توزیع می کنن 
بین مردم تا اون عزیزانی که پولشون به زنده 
موندن نمی رسه خودشونو بی دردسر راحت 
از پاسخ  انتقاد  با  کنن.« کاربر دیگری هم 
وزیر بهداشت نوشت: »آقای وزیر شما قراره 
اعصاب  با  یا  کنی  کمک  جامعه  سلامت  به 
خانواده بیماران خاص و صعب العلاج بازی 
کنی؟«کاربر دیگری اما نوشت: اگرچه لحن 
ــر  و مکان بیان ایــن حــرف درست  بیان وزی
نیست اما خیلی منطقی تره که تعداد افراد 
بیشتری با یک داروی ارزون تر ســال های 
بیشتری زندگی کنن تا یک بچه یک ساله 
مبتلا به SMA با داروی میلیاردی نهایتا یک 
سال دیگه هم زنده بمونه! با هر دیدی نگاه 

کنیم منطق همینو میگه«
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سلامت نوزادان قربانی  تاریخ تولد لاکچری!

»صف اتاق عمل زایمان برای تولد در تاریخ 97/7/7 
ــوزادان شان را فدای تاریخ  مادرانی که سلامت ن
شیک و لاکچری می کنند..!« این خبری بود که دیروز 
باشگاه خبرنگاران جوان برای اولین بار منتشر کرد 
و فضای مجازی را ترکاند. ماجرا از این قرار است که 
تعدادی از  مادران  باردار برای این که نوزادشان در 
تاریخ رُندی متولد شود  زمان زایمان خود را برای 
دیروز تعیین و هماهنگ کرده بودند! کاربری در این 
باره نوشته: »قدیم ها می گفتند فرقی نمی کنه بچه 
مون پسر باشه یا دختر، فقط سالم باشه، اما حالا به 
جز سیسمونی و وسایل شیک می خوان تاریخ به دنیا 
اومدن بچه شون هم لاکچری باشه!« کاربری نوشته: 
»مگه می خوان شماره تلفن انتخاب کنن که این قدر 

حساسیت به خرج میدن!«
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شیوه آلمانی مقابله با گرانی

 »یک روز صبح در کشور آلمان مردمی که برای خرید 
شیر آمده بودند در کمال تعجب دیدند شیری که تا 
دیروز یک یورو فروخته می شد ، امروز 1.5 یورو عرضه 
می شود. هیچ کسی سرو صدا و اغتشاشی نکرد اما 
کسی هم شیر نخرید. بطری های شیر به کارخانه 
مرجوع شد و همان شب آنگلا مرکل از تلویزیون رسمی 
آلمان به صورت زنده از مردم کشورش بابت این گرانی 
عذر خواهی کرد و از فردا شیر دوباره به قیمت یک یورو 
توزیع شد...« در چند روز اخیر که بازار ملتهب شده این 
پست مورد توجه قرار گرفته است. کاربری در این باره 
نوشته: »ما این جا تا دیروز رب رو به قیمت 5000 
تومان می گرفتیم و حالا با قیمت 1۲000 تومان 
روبه رو شدیم. همه مون اعتراض کردیم اما بیشتر از 

قبل خریدیم و قفسه ها راخالی کردیم !«


